

20 października 2015



## **Bezrobocie w Świętokrzyskiem systematycznie spada**

We wrześniu 2015 roku w urzędach pracy w województwie świętokrzyskim było zarejestrowanych niecałe 64 tysiące osób bezrobotnych. Jest to o 12 tysięcy osób mniej niż w ubiegłym roku. - To efekt dobrej koniunktury gospodarczej. Nasz rynek pracy się normalizuje. Jeśli utrzyma się taki trend, to wkrótce staniemy się rynkiem pracobiorcy - mówi Arkadiusz Piecyk, dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach.

Bezrobocie w województwie świętokrzyskim, pomimo sezonowych wahań systematycznie spada. We wrześniu z rejestrów urzędów pracy ubyło kolejne 2.274 osoby bezrobotne. Obecnie mamy w świętokrzyskim 63.871 bezrobotnych – ponad 12 tysięcy mniej o w stosunku do września roku ubiegłego.

- Liczba ofert pracy zdecydowanie się zwiększyła. We wrześniu do urzędów pracy pracodawcy zgłosili 4.219 ofert pracy – o 419 więcej, niż w sierpniu bieżącego roku. Sukcesywnie rośnie liczba tzw. ofert niesubsydiowanych, które stanowią już blisko połowę wszystkich ofert pracy – dodaje **Arkadiusz Piecyk** i podkreśla, że poprawiły się nastroje przedsiębiorców, którzy wykazują większą skłonność do tworzenia stałych miejsc pracy.

Z sektora prywatnego pochodzi obecnie 72% wszystkich ofert. Najwięcej z nich dotyczy branży usługowo – handlowej.

- Cały czas rozwija się branża budowlana oraz postępy widać w przemyśle rolno-spożywczym. Rośnie zapotrzebowanie także na: rzemieślników, pracowników w obsłudze transportu i w branży logistycznej. Pracodawcy poszukują również wykwalifikowanych informatyków oraz programistów – mówi dyrektor WUP w Kielcach. I dodaje, że coraz lepiej funkcjonuje szkolnictwo zawodowe w regionie.

Przykładem na to jest między innymi: utworzenie w Zespole Szkół Zawodowych nr 3 w Starachowicach klasy patronackiej w zawodzie elektromechanik pojazdów samochodowych. Najlepsi absolwenci będą mogli liczyć na pracę w zawodzie elektromechanik pojazdów samochodowych w firmie MAN Bus, a także w innych zakładach pracy prowadzących działalność w tej gałęzi gospodarki.

Świętokrzyski rynek pracy w coraz mniejszym stopniu jest uzależniony od sezonowości, głównie w sektorze budowlanym i rolnictwie.

Województwo świętokrzyskie ze względu na specyfikę gospodarki opartej w dużej mierze na branży budowlanej i surowcowej, z dość dużym opóźnieniem reaguje na ogólne wahania koniunktury gospodarczej. Jesteśmy więc dość mocno uzależnieni m.in. od poziomu krajowych inwestycji publicznych, w tym inwestycji infrastrukturalnych, w obsłudze których znaczny udział mają świętokrzyskie firmy budowlane, transportowe i wydobywcze. Mowa tu nie tylko o dużych podmiotach, lecz przede wszystkim mikro i małych firmach (do 9 pracowników), które w świętokrzyskim stanowią 95,5% wszystkich podmiotów gospodarczych.